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Информационный лист 

 

Фамилия: Амирова      

 Имя: Галина 

Отчество: Георгиевна             

Образование: средне - специальное 

Категория: высшая       

Специальность: музыкальный руководитель    

 

 

Общее положение 

 
Ф.И.О. ответственного Амирова Галина Георгиевна 

 

Площадь помещения, м  94,8 кв.м. 

Тип освещения Искусственное, люминесцентные светильники типов: 

ЛС002Х40, ЛП028х40, ЛП002-2Х40, ЛП344х36, ЦСП-

5-2Х40 

Ориентация окон учебных 

помещений 

Северо-восток 

Акт готовности кабинета к 

учебному году 

01.09.2023 г. 

 

 

2. Перечень учебно-наглядных пособий 

 
Область  Наименование пособий Единицы 

измерения 

Количество  

Слушание 

музыки 

Иллюстрации по разделам Рабочей 

учебной программы  

Иллюстрации «Времена года» 

Портреты композиторов 

Иллюстрации музыкальных 

инструментов 

Комплект 

 

Комплект 

Комплект 

Комплект 

фотографий 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

Пение,  

музыкально-

образовательная 

деятельность 

Песенник для малышей. 

Н.Метлов. Песни для детского сада. 

М.Михайлова. Поем, играем, 

танцуем дома и в саду 

 

  

 

 

Музыкальное 

творчество 

Пособие «Музыка» для детей 3-5 

лет 

Пособие «Театр» для детей 5-7 лет 

штук 

штук 

1 

1 
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3. Перечень игрушек и игрового оборудования 

 

Деятельность  Наименование Единицы 

измерения 

Количество 

Игра на детских 

музыкальных 

инструментах 

Металлофон 

Ксилофон 

Деревянные ложки 

Гармошка  

Баян детский 

Аккордеон детский 

Дудочка детская 

Гитара 

Бубен 

Барабан 

Тамбурин 

Треугольник малый 

Маракас деревянный 

Арфа 

Гитара детская маленькая 

Волторна детская 

Дудка пластмассовая 

Трещотка веерная 

Трещотка круговая 

Бубенцы 

Треугольник большой 

Труба детская 

Тонблоки 

Саксафон детский 

Колотушка с шариком костинская 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

шт. 

8 

5 

20 

1 

1 

1 

2 

2 

5 

1 

3 

11 

1 

1 

3 

2 

2 

2 

6 

5 

5 

1 

5 

1 

2 

Наглядные пособия 

– кукольный театр 

Заяц  

Лиса 

Волк 

Медведь 

Ежик 

Мышка 

Лягушка 

Собака  

Кот 

Штук 

 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Атрибуты для 

проведения 

музыкально-

ритмических 

движений (игр, 

хороводов, 

упражнений) 

Платочки (гипюр) 

Ленты на пластмассовом кольце 

Цветы искусственные 

Снежки самодельные () 

Листья осенние (картон) 

Маски (картон) 

Колоски (пвх) 

Грибы бумажные 

Овощи пластмассовые 

Штук 20 

10 

10 

20 

25 

4 

2 

10 

10 
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4. Перечень дидактических игр 

 
Виды игр Единицы измерения Количество 

Игры на развитие ритмического слуха 

Тембрового слуха 

Ладотонального слуха 

Звуковысотного слуха 

штук 1 

1 

1 

1 

Игры с палочками комплект на группу детей 

 

 

 
 

5. Мебель и оборудование 

 
Мебель и оборудование 

№ 

п/п 

Наименование Количество 

1 Стол хохломской 7 

2 Стул большой 29 

3 Стул малый 13 

4. Стелаж для дидактического материала 3 

Материал для творчества 

 Игровой дидактический материал 

1 Краски  

2 Кисти 

3 Картон белый, цветной 

4 Цветная бумага, бархатная бумага 

5 Цветные карандаши 

6 Театральная деятельность 

7 Раздаточный материал 

8 Сюжетные картинки 

9 Демонстрационный материал 

 
Дополнительные средства дизайна интерьера 

№ 

п/п 

Наименование Количество В наличии Приобретено 

1 Ковер 2 2 - 

2 Шторы 1 1 - 
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6. Перечень методической литературы 

 
Область Наименование Количество  

Слушание 

музыки 

О.Радынова «Музыкальные шедевры» 

А.Филиппенко «Нам сияет солнышко» 

«Будем в армии служить» сборник песен 

Н.Ветлугина «Музыкальный букварь» 

Н.Алпарова. Музыкально-игровой материал в 2-х 

частях «Осень» 

            «На лугу» 1 часть 

Н.Ветлугина. Музыка в детском саду.  

             первая младшая 

             вторая младшая 

             средняя группа 

             старшая группа 

             подготовительная группа 

К.Тарасова. Дети слушают музыку 3-7 лет.  

В.Петрова. Музыка – малышам  

(методическое пособие) 

Е.Макшанцева. «Детские забавы». 

О.Радынова. Слушаем музыку. 

 

2 

1 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

 

Пение Песенник для малышей. 

Н.Метлов. Песни для детского сада. 

Т.Орлова,  Т.Бекина. Сборник «Учите детей петь» 

для детей с 3 до 5 лет. 

Т.Орлова,  Т.Бекина. Сборник «Учите детей петь»  

с 5 до 6 лет. 

Т.Орлова,  Т.Бекина. Сборник «Учите детей петь» 

с 6 до 7 лет. 

М.Михайлова. Поем, играем, танцуем дома и в 

саду 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

Музыкально-

ритмические 

движения 

С.Бекина. Музыка и движение для детей 6-7 лет 

С.Бекина. Музыка и движение для детей 5-6 лет 

О.Головчинер. Утренняя гимнастика 

Е.Раевская. Музыкально-двигательные 

упражнения в детском саду 

 

1 

1 

1 

1 

 

 

Музыкальное 

воспитание 

М.Михайлова. Детские праздники, игры, фокусы 

и забавы 

Э.Костина. Камертон 

О.Радынова. Музыкальное воспитание 

дошкольников 

И.Дзержинская. Музыкальное воспитание 

младших дошкольников 

И.Кутузова. Музыкальные праздники в детском 

саду.  

Л.Комиссарова. Наглядные средства в 

музыкальном воспитании дошкольников 

С.Бекина. Праздники и развлечения в детском 

саду 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 
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Н.Кононова. Музыкально-дидактические игры для 

дошкольников 

П.Костина. Годовое планирование настольных 

музыкально-дидактических игр для детей 4-7 лет 

Н.Кононова. Обучение дошкольников игре на 

детских музыкальных инструментах. 

Т.Доронова. Программа «Радуга» для первой 

младшей группы 

В.А. Кузнецова, В.П. Шашина. Сценарии детских 

праздников. 

Н.А. Метлов «Музыка-детям.  

Е.П. Иова. Утренняя гимнастика под музыку 

И.Л. Дзержинская. Музыкальное воспитание 

младших дошкольников 

Л.Н. Комиссарова, Э.П. Костина. Наглядные 

средства в музыкальном воспитании 

дошкольников 

Н.А. Ветлугина, И.Л. Дзержинская. Методика 

музыкального воспитания в детском саду 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

 

 
 

 
7. Перспективный план оснащения кабинета 

 
Наименование Единицы 

измерения 

Количество Сроки  

выполнения 

Учебно–

наглядное 

пособие 

Музыкально-

дидактические игры на 

развитие тембрового 

слуха, 

на развитие 

ладотонального слуха 

Комплект  2 

 

 

 

2 

В течение 

года 

ТСО Диски по музыкальному 

воспитанию детей 

  В течение 

года 

Атрибуты Ленты для музыкально-

ритмических упражнений 

штук 8 

на группу 

детей 

 

В течение 

года 
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